
 

               Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 

Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

 e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivogramsci.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prot.    3706/B15      del    07.06.2016 

Ad integrazione della determina Prot. 1683/B15  del  07.03.2016 

 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI CONNESSI ALLA 

REALIZZAZIONE DELLA RETE WI – FI DI ISTITUTO, PROGETTO PON “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020  - Avviso pubblico prot. 

n. AOODGEFID/9035  del 13 luglio 2015- Autorizzazione  prot. n. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 – 

Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-91: “La Rete: Strumento dei Nativi Digitali” 

 
 

CIG: ZEB1886E5C    CUP: C86J15000970007 

 
 

 

VISTA  la determina Prot. 1683/B15 del 07.03.2016 del Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Gramsci”   

con cui   è stata aggiudicata in via definitiva la fornitura di beni e servizi connessi alla 

realizzazione delle rete WiFi di istituto, progetto Pon “La Rete: Strumento dei Nativi 

Digitali” -  Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-91” alla Ditta TRECI s.r.l.,  con 

sede in Via Biella 12 00182 Roma,  C.F. e P.IVA n°13647821001, la quale ha presentato un’ 

offerta è di 17.490,00 (diciassettemilaquattrocentonovanta/00), Iva inclusa; 

VISTO  che nella stessa determina si decideva di  procedere a verifica della convenzione Consip 

attivata in data 04.03.2016 e di riservarsi eventualmente la facoltà di annullare l’ 

aggiudicazione e di aderire alla  suddetta convenzione; 

VISTA  la richiesta di preventivo inoltrata alla Telecom Italia S.P.A. in data 30.03.2016 con  Prot. 

2128/B15g ; 
VISTI i solleciti di invio del progetto preliminare trasmessi alla Telecom Italia S.P.A  il 12.04.2016 

con Prot. 2422, il 24.04.2016 con prot. 2811; 

CONSIDERATO che la Telecom S.P.A. ha effettuato il sopralluogo presso la sedi dell’istituto in cui deve 

essere realizzato il progetto il 05.05.2016; 

VISTO l’ulteriore sollecito per l’invio del progetto preliminare inoltrato il 18.05.2016 con Prot. 

3327; 

CONSIDERATO che alla data odierna questo istituto comprensivo NON ha ricevuto riscontro da parte della 

TELECOM-  Gestione Convenzione; 

CONSIDERATA l’incertezza della concessione della proroga, poichè l’autorità di gestione (AdG) non ha    

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


                             comunicato a tutt’oggi alcuna proroga del termine previsto per la realizzazione   

                            dell’infrastruttura rete LAN/WLAN (termine imperativo di chiusura del progetto fissato al  

                            29 luglio 2016 pena la perdita del finanziamento assegnato) – come indicato nella nota del  

                            MIUR prot.n.AOODGEFID/1760 del 20/01/2016; 

 

Tanto premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

Di confermare l’aggiudicazione definitiva per la fornitura  di beni e servizi connessi alla realizzazione 

della Rete WI – FI di Istituto, Progetto PON “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020  - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035  del 

13 luglio 2015- Autorizzazione  prot. n. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 – Codice Progetto: 10.8.1.A1-

FESRPON-LA-2015-91: “La Rete: Strumento dei Nativi Digitali” alla Ditta TRECI s.r.l.,  con sede in Via 

Biella 12 00182 Roma,  C.F. e P.IVA n°13647821001, che ha presentato un’offerta di €  17.490,00 

(diciassettemilaquattrocentonovanta/00), Iva inclusa. 

 

Il presente atto viene inserito inoltre nell’Albo on line del sito dell’Istituto all’indirizzo 

www.istitutocomprensivogramsci.it 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Dott.ssa Rosalia Veno 
     Documento firmato elettronicamente  
                                                                                                ai sensi del D. Lgs.vo 7 marzo 2005, n. 82 

  

 

 

http://www.istitutocomprensivogramsci.it/

		2016-06-09T09:10:34+0200
	VNERSL51M58F839U




